2021年 3月 11日

関係各位

公益社団法人 大阪府臨床検査技師会

オンライン研修等に係るレポート提出の運用変更について

 平素は、大臨技事業の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、大臨技が主催する研修会・講習会について、「オンライン研修会等」にて実施する

場合は、日臨技より通知（2020.5.28）されている「令和 2年度都道府県技師会主催研修会・

講習会の運用について」に則った運用を採用しておりましたが、この度「都道府県技師会

オンライン研修会における生涯教育点数付の確認の変更」（2020.9.15）も追加した内容に変

更いたします。

つきましては、レポートの提出フォームならびに運用を下記の通り変更しましたので、

宜しくお願いいたします。

記

➢ 対象研修会等 ：１．研修会資料（動画 URL含む）を配布（配信）する研修会等

          ２．オンライン（Webex・Zoom等のWebシステム使用）研修会等

➢ レポート提出方法および生涯教育点数付与方法：

１）研修会終了後、主催した部門より提供される「研修申告書フォームリンク」より、

参加者自身がレポートフォームに記入する。

２）２週間以内にレポートフォームを送信、提出する。

   ※各部では研修会・受講会参加者に研修申告用フォームリンクを知らせる。

   ※各部門で参加者名簿と報告書提出者の確認をする。

３）レポート提出があった参加者へ生涯教育点数の行事コードならびに参加登録用

パスワードをメール等で通知する。

４）参加者自身で参加登録を行う。

※※Web会議ツールの通信ログや研修会途中のログイン状況確認によって研修会

  参加が確認できた場合には、レポートの提出を省略しても「可」とする。

➢ 大臨技生涯教育研修申告書 提出用フォーム 例：別紙参照

   Googleフォームを用いたアンケートへ回答し送信することでレポート提出とする。

以上